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"Shperndarja e Librit Sikeller "Sha

J61993801V
BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013
Monedha: Leke
e e | Shenime | Vit Raportues | Viti Paraardhes | Ndryshimet +/- |
| |Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjete monetare 786,959 1,882,483 (1,095,524)
- |Arka 1 497,589 546,649 (49,060)
- |Banka 1 289,370 1,335,834 (1,046,464)
2 |Derivative te mbajtura per tregtim - - -
- |Derivativet - - -
- |Aktivet @ mbaijtura per tregtim - - -
3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare 5,721,745 6,833,451 (1,111,706)
- |Llogari/Kerkesa te arketueshme kliente 3 9,349,703 9,349,703 -
- |llogarifKerkesa te arketueshme personeli 3 30,213,089 28,199,920 2,013,169
- |logari/Kerkesa te arketueshme persona te rjere 3 20,445,277 23,570,152 (3,124,875)
- provizione per zhvleresim te llog kliente 3 (54,286,324) (54,286,324) -
- |Instrumente te tjera borxhi 3 - - -
- |Investime te tjera financiare 3 - - -
4 |Inventari 42,925,314 42,925,314 -
- |Lendet e para 4 2 !
- |Prodhim ne proces 4 3 =
- |Produkte te gatshme 4 - -
- |Mallra per rishitje 4 85,602,198 85,602,198 -
- |Zhvleresime te mallrave (mjete xhiro libra) 4 (42,676,884) (42,676,884) -
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra -
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje -
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ~
Totali per Aktivet Afatshkurtra 49,434,018 51,641,249 (2,207,231)
Il |Aktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata - 5 =
- |Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara =
- |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie 5
- |Aksione dhe letra te tjera me viere =
- |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata i
2 |Aktive afatgjata materiale 35,817,472 20,265,093 15,552,379
- |Toka 5 - -
- |Ndertesa 5 35,513,697 19,878,398 15,635,299
- |Makineri dhe pajisje 5 9,941 12,426 (2,485)
- [Mjete Trasporti 5 90,686 |- 113,358 (22,672)
- |Pajisje Informative 5 83,710 111,613 (27,903)
- |Aktive te fjera afatgjata materiale 5 119,438 149,298 (29,860)
3 |Aktivet biologjike afatgjata -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale - - =
- |Emrii mire -
- |Shpenzimet e zhvillimit =
- |Aktive te tjera afatgjata jomateriale af
5 |Kapital aksionar i papaguar =
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) =
Totali per Aktivet Afatgjata 35,817,472 20,265,093 _12 552,379
T ITOTALITAKTIVEVE . T 85251491 | 71,9063d42] 13345149 |
LLOGARI JASHTE BILANCIT
PASURI TE TE TRETEVE 1,203,245 1,203,245 -
Mjete xhiroje (libra ) 1,128,717 1,128,717 -
Inventar ekonomik 74,528 74,528 -
HARTUESI LIKUJDATORI

GENTIAN:DALIPAJ
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"Shpérndarja e Librit Shkollor "Sha
J61903001V

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013

Monedha: Leke

PASIVI Shenime | Viti Raportues | Viti Paraardhes | Ndryshimet +/-
| |Detyrimet Afatshkurtra

1 |Derivativet (vlera negative) -

2 |Huamarrjet - - -

- |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 6 - - -
- |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 6 - - -
- |Bono te konvertueshme =
3 |Huat dhe parapagimet 133,662,690 140,923,562 (7,260,872)
- | Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 118,332,346 115,892,672 2,439,674
- |Te pagueshme ndaj punonjesve 8 1,645,100 - 1,645,100
- |Detyrimet tatimore 9 1,547,996 3,603,638 (2,055,642)
- |Hua te tjera 10 - 9,290,004 (9,290,004)
- |Parapagimet e arketuara 11 12,137,248 12,137,248 -

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 |Provizionet afatshkurtra -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 133,662,690 140,923,562 (7,260,872)

Il |Detyrimet Afatgjata

1 |Huat afatgjata - - -
- |Hua, bono dhe detyrime nga leasing -
- |Bonot e kenvertueshme =

2 |Huamarrje te tjera afatgjata 13 322,321 322,321 -

3 |Provizionet afatgjata 14 58,365,821 58,365,821 -

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 15 - 53,689 (53,689)
Totali per Detyrimet Afatgjata 58,688,142 58,741,831 (53,689)
Totali i detyrimeve 192,350,832 199,665,393 (7,314,561)

Il |KAPITALI

1 |Aksionet e pakices 5

2 |Kapitali aksionareve te shogerise meme -

3 |Kapitali aksionar 202,759,000 202,759,000 -

4 |Primi i aksionit 7,615,272 7,615,272 -

5 |Njesite ose aksionet e thesarit - - -

6 |Rezerva 44,215,648 26,711,207 17,504,441

- |Rezerva ligjore 9,589,207 9,589,207 -
- |Rezerva te tjera(rivleresimi AQT) 34,626,441 17,122,000 17,504,441
- |Rezerva statuore - -

7 |Fitimet e pashperndara (364,844,530) (337,819,143) (27,025,387)

8 |Fitimi/Humbija e vitit financiar 3,155,269 (27,025,387) 30,180,656
Totali per kapitalin (107,099,341) (127,759,051) 20,659,710
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 85,251,491 71,906,342 13,345,149
LLOGARI JASHTE BILANCIT
PASURI TE TE TRETEVE 1,203,245 1,203,245 -
Mjete xhiroje (libra ) 1,128,717 1,128,717 -
Inventar ekonomik 74,528 74,528 -

HARTUESI LIKUJDATORI

SOSE SI-?NJA

GENTIAN DALIPAJ
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"Shpérndarja e Librit Shkollor "Sha

SOSE SHRIPONJA

J61903001V
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013
oy | Monedhg: Leke
Nr Pershkrimi Shenime | Vit ushtrimor Viti parardhes | Ndryshimi +/-
1 Shitjét neto 177, - 37,161,826 (37,161,826)

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 18 14,612,918 - 14,612,918

3 |Ndryshimet ne inventarin e prod.gatsheme prodhimit ne proces 19 - - -

4 |Puna e kryer nga njesia ekonomike = = =
Totali te ardhurave nga veprimtaria 14,612,918 37,161,826 (22,548,908)

5 |Malirat, lendet e para dhe sherbimet 20 04 727 682,971 (588,244)

6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 21 4,118,142 7,013,549 (2,895,407)

7 |Shpenzimet e personelit 5,287,774 6,266,863 (979,089)

- |Pagat e punonjesve 22 4,545,480 5,468,561 (923,081)

- |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 22 742,294 798,302 (56,008)

- | Shpenzime te tjera per personelin 18 - - -

8 |Renia ne vlere (zhvieresimi) dhe amortizimi 23 1,952,062 99,560,059 (97,607,997)
Totali i shpenzimeve 11,452,704 113,523,440 (102,070,736)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,160,214 (76,361,614) 79,521,828

1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - - -

2 |Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - - -

3 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare (4,945) 49,336,227 (49,341,172)

- |Nga investime fe tiera financiare afatgjata - - -

- | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (4,945) 16,429 (21,374)

- |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembirnit 24 - - -

- | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - 49,319,798 (49,319,798)
Fitimi (Humbija) e Ushtrimit 3,155,269 (27,025,387) 30,180,656
Shpenzima te panjohura per efekt tatimi - - -
Fitimi (Humbija) para Tatimit 3,155,269 (27,025,387) 30,180,656
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 25 - - -
Fitimi (Humbja) neto @ vititfinanciar | 3,155,269 |  (27,025,387)] 30,180,656

HARTUESI LIKUJDATORI

GENTIAN DALIPAJ
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“Shpérndarja e Librit Shkollor “Sha

161903001V
Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekie
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013
Monedha: Leke
Ne Lo F . T Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
Fluksi i parave nga veprimtarité e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 3,155,269 (27,025,387)
Rregullime pér:
- Amortizimi dhe zhvleresimi 1,952,062 99,560,059
- Humbje nga kémbimet valutore =
- Té ardhura nga investimet 2
- Shpenzime pér interesa
- Rritie/rénie né tepricén inventarit = 49,058,114
= Rritie/rénie e kérkesave t& arkétueshme 1,111,706 10,490,152
- Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tjere - -
- (Rritia) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara - -
. Rritje/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve 2,439,674 (35,743,777)
- Rritje/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme 1,645,100 ~
= Detyrimet tatimore (2,055,642) (153,422)
- Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve te tjera (9,290,004) (10,804,122)
- Paraté e pérftuara nga aktivitetet 17,504,441 8,208,728
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit 16,462,606 93,590,345
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
- Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
- Blerja e aktiveve afatgjata materiale (17,504 ,441) 17,122,000
- Té& ardhura nga shitja e pajisjeve (112,202,759)
- Interesi i ark&tuar
- Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese (17,504,441) (95,080,759)
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
- Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
- Té& ardhura nga huamarrje afatgjata (53,689) -
- Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare E #
- Dividendét e paguar
(53,689) _ -
_ {1,095,524)| _(1,490,416)
1,882,483 3,372,899
786,959 | 1,882,483
HARTUESI LIKUJDATORI
SOSE SHQIPONJA GENTIAN DALIPAJ
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“Shpémdarja e Librit Shkellor “Sha

A

J61903001V
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013

Monedha: Leke

’ il ;Emeﬂlgji Sasia Eﬂzﬁjﬁgﬂﬁ Shtesa Pakesime 2’3;?%2&2‘:;
1 |Toka 0 T 0 0 0
2 [Ndertime 0 36,078,982 19,008,000 3,859,676 51,227,306
3 |Makineri,paisje 0 137,153 0 0 137,153
4 |Mjete transporti 0 704,175 0 0 704,175
5 |Inventar ekonomik 0 11,959,108 0 0 11,959,106
6 |Paijisje kompjuterike 0 2,593,092 0 0 2,593,092
F TOiAL 51,472,508 19,008,000| 3,859,676 66,620,832

Amortizimi A.A.Materiale
Nr . Emertimi Sasia :23:::&2;; :2:::, Shtesa Pak§§ime: t(: jsm‘%:&;:n;
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 16,200,584 1,869,142 2,356,117 15,713,609
3 [Makineri,paisje 0 124,727 2,485 0 127,212
4 |Mjete transporti 0 590,817 22,672 0 613,489
5 |Inventar ekonomik 0 11,809,808 29,860 0 11,839,668
6 |Pajisje kompjuterike 0 2,481,479 27,903 0 2,509,382
e 31,207,415 1,952,062 2,356,117 30,803,360
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale
w]  Ememimi | see [OOSR s | poeime | oo
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 19,878,398 17,138,858 1,503,559 35,913,697
3 |Makineri,paisje 0] 12,426 -2,485 0 9,941
4 |Mijete transporti 0] 113,358 -22,672 0] 90,686
5 |Inventar ekonomik 0 149,298 -29,860 0 119,438
6 |Pajisje kompjuterike 0 111,613 -27,903 0 83,710
WA - = 20,265,093 17,055,938 - 1,503,559 35,817,472
HARTUESI LIKUJDATORI
SOSE § PONJA GENTIAN DALIPAJ




“Shpérndarja e Librit Shkoilor "Sha

Pasqyre Nr.1

J61903601V
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013
Né ooo/Leké
ANERSSRRTISHIKOR = = = = = =
Eres —— :
1E ARDHURAT Llogarise Kodi Statistikor Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1 |shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 5 -
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 111101 -
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 =
c) | Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 5 -
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 . 2
a) |Qeraja 7081 111041 =
b) |Komisione 7082 111042 o o
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 “ -
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 5 s
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afafgjata 11301
5§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 53,689
6 | Tétjera 75 11500 14,561,842 49,968,790
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 36,529,263
1) |Totalii te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) ‘ 11800 14,615,531 86,498,053
LIKUJDATORI

GENTIAN DALIPAJ
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“Shpérndarja e Librit Shkellor "Sha

161903001V
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013 Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR ; _
....... 4 T : - - -
SHPENZIMET Liogarise Kodi Statistikor Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 3,816,865 7472130
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 26,667
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 604 ,605/1 12103 68,060 682,971
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 7 i
e) Shpenzime per sherbime 605/2,621.. 121085 3,722,138 6,489,159
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,287,774 6,266,863
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,545,480 5,468,561
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 742,294 798,302
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 1,952,062 99,560,059
4 |Shérbime nga t& treté (a+b+c+d+e+f+grh+i+jtk+l+m) &1 12400 225,190 335,850
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 X %
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 i
f) |Kerkim studime 617 12406 -
g) |Sherbime té tjera 518 12407 - -
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 =
i) [|Transferime, udhetime, dieta 625 12410 178,000 270,500
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 39,632 43,228
1) |Shpenzime transporti 627 12412 g 5
per Blerje 8271 124121 -
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 7,558 22,122
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 178,372 188,538
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - 4
b) |Akciza 633 12502
¢) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 146,704 188,538
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera(gjoka) 635+638 12504 31,668 -
) |Totaliishpenzimeve ll=(142+3+445) T i1pe00 11,460,262 113,523,440
nfompate. ST T a TR e e s oy aene Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 9 9
2|Investimet 15000
2) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asele te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
HARTUESI LIKUJDATORI

ONJA

GENTIAN DALIPAJ




"Shpérndarja e Librit Shkollor "Sha

J61903001V
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 5
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 14,612,918.00
I Totali i te ardhurave nga tregtia 14,612,918.00
9{Ndertim Ndertim banese =
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
Il Tofali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, &tj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tiera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare :
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28[Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33]|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 5
TOALI (IHI+I+IV+V) 14,612,918.00
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke -
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 6
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 9

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

LIKUJDATORI
GENTIAN DALIPAJ
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"Shpérndarja e Librit Shkollor "Sha
161903001V

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013

LPOLITIKAT KONTABEL TE ZBATUARA PER HARTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE(P.F)

1.Kuadri Ligjor i pregatities se Pasqyrave Financiare eshte Ligji nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",ndryshuar me Ligjin nr.9477 date 09.02.2006.

2.Rregullat e zbatuara jane Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Shqiperi

3.Baza e pergatitjes se Pasqyrave financiare eshte parimi i kostos historike dhe te

drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
4.Parime dhe Karakteristika te tjera te hartimit te pasqyrave financiare(PF)

a)Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
trasaksionet ekonomike te veta.
b)Pasqyrat financiare jane hartuar ne menyre te kuptueshme per perdorues te brendshem
dhe te jashtem.
c)Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem ne perputhje me SKK.
d)Njesia jone ekonomike eshte ne likujdim e siper dhe aktivitetin & saj e mbeshtete ne shitjen & aseteve
arketimin e debitoreve ,shlyerjen e kreditoreve ,shlyerjen e detyrimeve fiskale dhe sociale ne menyre
propocionale me mjetet e siguruara .
e)Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera materiale ne perputhje
me parimin e materialitetit.
f)Besushmeria ne paraqitjen e pasqgyrave financiare garantohet nga:
Parimi i paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paanshmerise
Parimin e maturise
Parimin egendrueshmerise per mos te ndryshuar politikat kontabel.
g)Percaktimi i kostos se inventareve eshte bere sipas kostos mesatare.
h)Vieresimi fillestar i nje elementi aktivi afatgjate material ge ploteson kriteret per njohje
si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto.
i)vleresimi i mepasshem i AAM eshte bere me modelin e kostos duke e paragitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar.
j)Amortizimi i AAM eshte bere me metoden lineare sipas normave te percaktuara

ne ligjin fiskal,konkretisht:

1)Ndertime 5%
2)Makineri,paisje : 20%
3)Mijete transporti 20%
4)Kompjuterike 25%

5)Te tjera 20%



ILSHPJEGIMET E ZEERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

A)

1

Shpjegimet e Zerave te Aktivit te Bilancit

Mjete monetare

Mjeteve monetare jane vleresuar me Kursin e Bankes se Shgiperise me date 31.12.2012. Gjendja e tyre ne arke
dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 1
Gjendja ne Gjendja ne fund te
N.llg Emertimi fillim te Hyrje Dalje
periudhes periudhes
512 | Mjete monetare ne Banke 1,831,298.00 7,309,074 8,355,538 784,834.19
1 | Gjendja e bankes ne leke nga vitet e kaluara (rrethet) 285,351.00 - - 285,351.00
2 | Banka Credins ne leke 1,050,483.00 7,309,074 8,355,538 4,019.19
3 -
4 R
5
6
7
8
9
531 | Gjendje e arkes nga vitet e kaluara (rrethe) 495,464.00 - - 495,464.00
531 | Mjete monetare ne Arke 51,185.00 98,000 147,060 2,125.00
Totali 1,862,483.00 7,407,074 8,502,598 786,959.19
3 Adktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
Kjo llogari mbart detyrimet e klienteve ndaj shogerise te cilat jane te pa arketueshme.
N.llg Emertimi shenimi 3
411 | Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 9,349,703
411 | Shtesat gjate vitit (Faturimet) =
411 | Pakesimet gjate vitit {Arketimet) -
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 9,349,703

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme paragete detyrime te mbarturan nga bilanci i likujdimit si me poshte :

Ketij posti i shtohet shuma 2,013,168 leke ecila eshte viera e detyrimit te shtypshkronjes "At Gjergj Fishta"

si rezultat i paragitjes se:

Detyrimeve dhe kerkesave ne postet e tyre reale (vitet e kaluara ka gene perfshire ne llogarine funitore duke e
pakesuar kete llogari per kete shume)kjo perben Kerkese per shogerine per kete shogeria ka ceshije gjygesore.
Kjo llogari eshte pakesuar per shumen 3,124,875 si rezultat i mbylljes se procesit gjygesor me librarine Elbasan
kjo shume ndahet ne 2,612,317 leke shkon ne humbje per shogerine dhe 512,558 leke arketohen .

[ shenimi 3
N.lig Emertimi Gjendjg ne fund te
periudhes
413 | Gjendje me 01.01.2013 (te mbartura nga bilanci | likujdimit) 345,715.00
423 | Detyrime te personelit ndaj shogerise me 01.01.2013(mbartur nga bilanci | likujdimit) 27,854,205
423 | Detyrim i shtypshkronjes At Gjergj Fishta(marre pa te drejte shogerise ne vitin 2005) 2,013,169
468 | Detyrime te ish librarive e magazinave( ne rrethe)me 01.01.2013( mb.nga bilanc I likujdimit) 23,570,152
468 | Paksuar gjate vitit 2013{mbyllja e procesit gjygesor per librari Elbasan) (3,124,875)
49 | Zhvleresime te llogarise kerkesa te tjera te arketueshme me01.01.2013 (54,286,324)
Totali (3,627,958)
4 Inventari
Gijendja e inventarit ne fund te periudhes paragitet:
N.llg Emertimi shenimi 4
311 | Lendet e para =
327 | Inventari imet -
328 | Konsumi inventarit imet =
331 | Prodhim ne proces -
342 | Produkte te gatshme -
351 | Mallra per rishitje 85,602,198
329,34 zhvleresime te llogaritura (42,676,884)
Totali 42 925314




B)

Aktive afatgjata materiale

Ne pasqyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe

vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 5
Gjendja ne Gjendja ne fund te
N.llg Emertimi fillim te Shtesa Pakesime
periudhes periudhes

211 | Truall - - - -
212 | Ndertesa 36,078,982 19,008,000 3,859,676 51,227,306
280 | Amortizimi 16,200,584 1,869,142 2,356,117 15,713,609
Vlera neto 19,878,398 35,513,697

20.. | Aktivet Afatgjate Jomateriale - - - -

29.. | Zhvleresimi | AA Jomateriale - = E =

Vlera neto - -
213 | Makineri dhe paisje 137,153 - 137,153
281 | Amortizimi 124,727 2,485 - 127,212
Vlera neto 12,426 9,941
215 | Mjete transporti 704,175 - - 704,175
2815 | Amortizimi 590,817 22,672 - 613,489
Vlera neto 113,358 90,686
2182 | Paisje informatike 2,593,092 - - 2,593,092
2818 | Amortizimi 2,481,479 27,903 - 2,509,382
Vlera neto 111,613 83,710
2188 | Te tjera Aktive 11,959,106 - - 11,959,106
2818 | Amortizimi 11,809,808 29,860 - 11,839,668
Vlera neto 149,298 119,438
Totali i vieres neto 20,265,093 - - 35,817,472

Shpjegimet e Zerave te Pasivit te Bilancit

Huamarrjet afatshkurtra
Shumat e huave afatshkurtra te marra per gellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te girase financiare (leasing) ge do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paragitet:

shenimi 6
Gjendja ne Gjendja ne fund te
N.llg Emertimi fillim te Shtesa Pakesime
periudhes periudhes
4612| Hua afatshkurter - - - -
468| Pagesat e huave afatgjata = i < =
Totali - - - -
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paragitet si me poshte:
Ketij posti i shtohet shuma 2,013,169 leke e cila eshte vlera e detyrimit te shtypshkronjes "At Gjergj Fishta".
si rezultat i paraqgitjes se :
Detyrimeve dhe kerkesave ne postet e tyre reale (vitet e kaluara ka gene perfshire ne debi te llogarise funitore duke e
paksuar gabimisht kete llogari per kete shume),
N.llg Emertimi [ shenimi 7
401 | Furnitere per malira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 115,892,672
401 | Shuma e terhequr teper nga Shtypshkronja" AT Gjetgj Fishta "(ne vitin 2005) 2,013,169
401 | Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 564,760
401 | Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 138,255
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 118,332,246




10

11

13

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:

shenimi 8
N.lilg Emertimi Gjendja% ne fund te
periudhes
421 | Paga e shperblime 1,616,099.73
423 | Sherbime udhetimi e djeta 5,000.00
423 ....| Te tiera(detyrim pagese telefoni per Likujdatorin) 24.000.00
Totali: 1,645,099.73
Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:
| shenimi 9
Gjendja ne fund te
N.lig Emertimi
periudhes
444] Tatim mbi fitimin gjendje me 01.01.2013 (mbartur nga bilanci | likujdimit) 3,836,047
444| Falur detyrimi per tatim fitimin( e mbartur nga viti 2004) sipas ligjit Nr.10 418 date 21.04.2011 (3.836,047)
4453| TVSH (648,125)
431 Sigurimet Shogerore 1,477,533
442) TAP 583,927
438| Detyrime te tjera (taksa vendore) 134,661
4472| Gjoba -
449| Tatim ne burim =
Te tjera -
Totali 1,647,996
Hua te tjera
Ne kete poste jane perfshire detyrimet ndaj shtetit per TVSH dhe Tatim ne burim te pa paguara
{per mungeses te aftesise paguese )te paragitura ne bilancin e likujdimit, te cilat shogeria i ka paksuar kete vite
sipa Ligji Nr.10418 Date 21.04.2011 dhe i ka sistemuar ne llogarine te ardhura nga arketime e gjoba te falura
shenimi 10
N.llg Emertimi Gjendjg ne fund te
periudhes
445,449| Gjendja me 01.01.2013 (mbartur nga bilanci | likujdimit,) 9,290,004.00
4456| Falur detyrimi tvsh per tu paguar sipas ligji nr.  Date (8,962,164.00)
449 Falur detyrimi tatim ne burim (per girate) per tu paguar sipas ligjinr. Date (327,839.00)
Totali -
Parapagimet e arketuara
Parapagimet e arketuara nga shogeria ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte
| shenimi_|11
N.lig Ematin Gjendjg ne fund te
periudhes
409] Parapagime te arketuara(libraria Has me te cilen shogeria eshte ne proces gjygsor) 2,256,722
40..| Parapagime te arketuara(libraria Q.S.U.T me te cilen shogeria eshte ne proces gjygsor) 1,671,798
40..| Te ardhura nga shitja e tokes per tu derdhur ne buxhetin e shtetit 8,208,728
Totali 12,137,248
Huat afatgjata
Shumat e huave afatgjata (perfshihen detyrime te shogerise ndaj Drejtorive Arsimore te rretheve
te cilat nuk kane paragitur rakordim me shogerine kjo shume mbartet nga bilanci i likujdimit,
per te cilen ka kaluar afati i parashkrimit . shenimi |13
Gjendja ne Gjendja ne fund te
N.lig Emertimi fillim te Shtesa Pakesime
periudhes periudhes
468 | Gjendja me 01.01.2013(mbartur nga bilanci | likujdimit) 322,321 - - 322,321
Totali 322,321 - - 322,321
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15

C)
17

18

Provizionet afat gjata

Perfshihen detyrimme te klasifikuara si provizione afat gjata (interesat e kreditoreve ,te mbartura nga bilanci

i likujdimit per te cilat shogeria nuk ka analize )

shenimi |14
Gjendja ne Gjendja ne fund te
N.llg Emertimi fillim te Shtesa Pakesime
periudhes periudhes
463 | Gjendja me 01.01.2013 (mbartur nga bilanc i likujdimit) 58,365,821 - - 58,365,821
Totali 58,365,821 - - 58,365,821

Grante dhe te ardhura te shtyra

Perfshihen detyrime afatgjata per mjete e pajisie te marra falas (shuma te mbartura nga bilanci i likujdimit)

te cilat shogeria duhej ta kishte kaluar vit pas viti ne te ardhura sipas SKK NR.10 per grantet .

shenimi 15
Gjendja ne Gjendja ne fund te
N.lig Emertimi fillim te Shtesa Pakesime
periudhes periudhes
466 | Gjendja me 01.01.2013 {(mbartur nga bilanc i likujdimit) 53,689 - - 53,689
466 | Gjendja e llogarise sistemohet ne te ardhura - - 53,689 53,689
Totali 53,689 g z g
Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve
Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate
periudhes kontabel paragiten si me poshte:
[ shenimi 17
N.lig Emertimi Gjendjg il
periudhes
701 | Shitje produkte té gatshme -
704 | Dorézim punime dhe shérbime -
705 | Shitje mallra 5
707 | Shitje materiale furniturash -
708 | Té ardhura te tjera =
7081 Qera -
7082 Komisjone
7083 Trasport per te tretet =
7084 Te tjera =
Totali -
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat ge perfitohen jo prej rijedhes normale te veprimtarise ekonomike:
Te ardhura nga grante {per pajisjet e marra falas para se shogeria te kalonte ne likujdim).
Kalim ne te ardhura e nje pjese te borxhit tatimor sipas ligjit Nr.10418 date 21.04.2011."Per legalizimin e kapitalit
dhe faljen e nje pjese te borxhit tatimor dhe doganar” | shenimi 18
N.lig Ernertimi Gjendjg ne fund te
periudhes
752 | Té ardhura nga shitja e AAM -
754 | Dhurata e ndihma t& marra 53,689.00
757 | Penalitete dhe gjoba te arketuara (sipas ligjit Nr.10418 date 21.04.2011) 13,126,050.00
758 | Te ardhura nga sekuestrimi i ofertave (per ofertuesit e shpallur fitues ne ankand) 1,357,179.00
758... | Komisjone(blerje e dokumentave standarte te ankandit ) 76,000.00

Totali

14,612,918.00




19 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, malirave dhe prodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen
si shtim i shpenzimeve, ndersa rritja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve

| shenimi 19
N.lig Emertimi il ol i
periudhes
605 | Ndryshimit giendjeve 1€ mallrave 1€ blera ~
714 | Ndryshimi i gjendjeve t€ produkteve -
Totali -
20 Malirat, lendet e para dhe sherbimet
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e malirave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:
shenimi 20
NJig Emertimi Gjendjg ne fund te
periudhes
601 | Blerje materialesh t& para =
602 | Blerje materialesh kancelari 26,667
604 | Blerje, karburant 47,000
604 .. | energji elekirike 12,000
605 | Blerje mallra/sherbim (aplikime QKR, ZRPP) 9,060
608-618| Té tjera blerje. -
627 | Transporte. -
Totali 94,727
21 Shpenzime te tfera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:
[ shenimi 21
Nig Emertimi Glepdia e U 12
periudhes
626 | Shpenzime postare dhe telekomunikacion 39,632
626 | Shpenzime per telefon (likujdatori) 36,000
613 | Qira E
615 | Mirémbaijtje dhe riparime B
621 | Personel jashte njesise (keshilli mbhikqyres) 722,821
624 | Reklame, publicitet z
652 | Shpenzime per shitjen e AAM -
625 | Transferime, udhétim e dieta 178,000
653 | Subvencione e ndihme t& dhé&na -
654 | Shpenzime pér pritie e dhurata -
656 | Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet -
657 | Penalitete, gjoba e démshpérblime 31,668
634 | Taksa dhe Tarifa Vendore 146,704
6381 | Taksa Doganore =
658 | Té tjera shpenzime rriedhése 351,000
Totali 1,505,825
22 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:
shenimi 22
N.ilg Efetitii Gjendja. ne fund te
periudhes
641 | Pagat e personelit 4,545 480
644 | Kontributi sig.shogérore 742,294
648 | Shpenzime te tjera per personelin =
Totali 5,287,774
23 Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.
| shenimt 23
N.ig Emertimi Gendla.ne lnd is
periudhes
6811 | Ndertesa 1,869,142
6811 | Makineri dhe paisje 2,485
6811 | Mjete transporti 22,672
6811 | Inventar ekonomik 29,860
6811 | Pajisje kompjuterike 27,903
Totali 1,952,062




24 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen

ne tabelen e meposhtme:

shenimi 24
N.lig Emertimi Gndia e fond e
periudhes
767 | Té ardhura nga interesat 2,613
768 | Té ardhura financiare té tjera -
628 | Shérbime bankare (7,558)
667 | Shpenzime pér interesa >
668 | Té tjera shpenzime financiare -
669,769| Fitime/Humbje nga k&mbimet valutore -
687 | Humbje nga proceset gjyqesore(per Librarine Elbasan) (2,612,317)
Totali (2,617,262)
25 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim per llogaritjen e kryer per fitimin neto te bilancit
Tatim mbi fitimin nuk llogaritet sepse shogeria eshte ne likujdim siper , fitimi nuk rezulton nga kryerja e aktivitetit
por nga njohaj ne te ardhura e detyrimeve te falura nga Ligji Nr.10418 date 21.04.201 "Per legalizimin e kapitalit
dhe faljen e nje pjese te borxhit tatimor e doganor”
shenimi 25
Nr | Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
1) | Te ardhurat 14,612,918 14,612,918
2) | Shpenzimet 11,457 649 11,457,649
3) Shpenzimet e pazbriteshme ; -
4) | Rezultati
5) Fitim / Humbje 3,155,269 3,155,269
6) Humbje e mbartur (27,025,387) (27,025,387)
7) Fitimi i tatueshem neto(16-17) (23,870,118)
8) Tatim fitimi me shkallen tatimore standate ~}
9) Parapagime -
10) | Kredi e mbartur nga periudhat e meparshme -
11) | Kerkese per rimburesim -
12) | Tatim fitimi | mbipaguar -
13) | Tatim fitimi | detyrueshem per tu paguar =
14) | Gjoba -
15) | Tatimi per t'u paguar -
HARTUESI LIKUJDATORI

Gentian DALIPAJ




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore (1) Numnri Serial: 161903001V3Y701S
61903001V3Y701S
(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J61903001V
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa KAVAJES TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeron nese informacioni { mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshoar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 14.612.918,00 14.612.918,00
(10/11) Shpenzimet 11.457.649,00 11.457.649,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme ; 0,00
Rezultati :
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 3.155.269,00 3.155.269,00
(17) Humbje e mbartur 27.025.387,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0.00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0.00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) | 0,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 0,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 000
o e e Wi s
(26) Tatim fitimi I mbipaguar :
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa | o, O U
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0 00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deldaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Aot

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té sa"do%h vatém pér nevc
& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagase®, Par s¢
cuke telefonuar nd numrat e telefonit onox ose duke ¢

Data Firma e Personit té tatuesham:
2014-03-28

narsonate. Peért
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit
armail ne addresen: efiling@tatime.gov.al





